INDICAÇÃO Nº 212/2015

Exmo Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja.
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis.
Nesta

 O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais,requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Exmo Senhor Prefeito Municipal,Vladimir de Faria
Azevedo, indicação em caráter de urgência ,urgentíssima,   solicitando   que determine a Secretaria
Municipal Obras,  o patrolamento e a limpeza dos dejetos,proveniente da execução dos serviços,nas
Avenidas Paraiso,Liberdade ,Bela Vista  e  Avenida Jussara ,no Bairro Cidade Industrial  Coronel
Jovelino Rabello.

                                                   Justificativa

                         Tal indicação se faz necessária, pois em toda a extensão destas referidas ruas o mato
esta tomando conta, e algumas já é impossível  transitar com segurança ,haja vista que nestas ruas,
muitos idosos e crianças  moram e dificultam o transitar de ambos,pelos buracos existentes .

__________________________
Vereador Nilmar Eustaquio

Vereador PP/MG.

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

	INDICAÇÃO Nº 212/2015
	Justificativa